PORTARIA N.º 245 – DG, DE 10 DE JULHO DE 2017
Publicada no Diário da Assembleia nº 2481

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, da Resolução
n.º 319, de 30 de abril de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR  Comissão para análise de todos os contratos
administrativos, vigentes ou extintos, a partir de 1º de fevereiro de 2017, no âmbito da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

Art. 2º ESTABELECER que a Comissão de que trata o art. 1º deverá:

I – examinar as seguintes características específicas nos contratos

administrativos:

- Licitação prévia, ou quando for o caso, dispensa ou
inexigibilidade;

- Publicidade;
- Prazo de vigência;
- Prorrogação, se previsto na convocação, e
- Valor.

II – emitir relatório relativo aos atos relacionados à execução de cada contrato,
bem como, o apontamento de vícios ou irregularidades eventualmente encontrados.

Art. 3º NOMEAR, para compor a referida Comissão, os seguintes servidores:

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA

Keliton de Sousa Barbosa Diretor de Área Orçamentária e
Financeira

12466

Juliana Passarin Diretora de Área Administrativa 8041

Francisco de Carvalho Coelho Consultor Legislativo - Contabilidade 803

Parágrafo Único – a presente Comissão será presidida pelo servidor Keliton
de Sousa Barbosa.

Art. 4º Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 10 dias do mês de julho de 2017.

Sandro Henrique Armando
Diretor Geral